科学技术部、国务院国有资产监督管理委员会关于印发《科

学技术部、国务院国资委共同推动国有骨干企业提升自主创

新能力的会商纪要》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E7_A7_91_

E5_AD_A6_E6_8A_80_E6_c80_322528.htm 科学技术部、国务

院国有资产监督管理委员会关于印发《科学技术部、国务院

国资委共同推动国有骨干企业提升自主创新能力的会商纪要

》的通知(国科发政字[2006]138号)各有关单位： 现将《科学

技术部、国务院国资委共同推动国有骨干企业提升自主创新

能力的会商纪要》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实

，并进一步加强沟通协调，更好地推动国有骨干企业提升自

主创新能力，加快建设以企业为主体、产学研结合的技术创

新体系。 附：科学技术部、国务院国资委共同推动国有骨干

企业提升自主创新能力的会商纪要中华人民共和国科学技术

部国务院国有资产监督管理委员会二00六年四月二十九日 附

件：科学技术部、国务院国资委共同推动国有骨干企业提升

自主创新能力的会商纪要 为深入贯彻全国科学技术大会和《

国家中长期科学和技术发展规划纲要》的精神，落实《国务

院2006年工作要点》的有关要求，共同推动国有骨干企业提

升自主创新能力，促进企业成为技术创新的主体，2006年4

月3日下午，科技部党组副书记、副部长李学勇同志受党组委

托，带领科技部办公厅、政体司、计划司、条财司、高新司

及火炬中心等单位负责同志赴国务院国资委，与国务院国资

委党委委员、副主任邵宁同志以及国务院国资委办公厅、规

划局、考核局、评价局、改革局、宣传局、研究室、信息中

心等单位负责同志就推动国有骨干企业自主创新的有关问题

进行了工作会商。 双方认为，推动企业加强技术创新，增强

自主创新能力，是全面落实科学发展观，贯彻党的十六届五

中全会和全国科技大会精神，实施《国家中长期科学和技术

发展规划纲要》，落实《国务院2006年工作要点》的一项重

要工作。自主创新不仅是科技问题，而且是经济问题，更是

关系国家发展战略的全局性问题。国有骨干企业关系国民经

济命脉，是建设创新型国家的重要支柱。双方将针对当前制

约国有企业技术创新的突出问题，发挥各自优势，加强合作

协调，共同采取有效措施积极推进国有骨干企业加强技术创

新，提升自主创新能力。 双方议定共同做好以下工作： 一、

扎实推进“技术创新引导工程”。在现有工作基础上，把“

技术创新引导工程”的有关内容纳入两部门“十一五”规划

，作为今后一个时期的工作重点。围绕《“技术创新引导工

程”实施方案》确定的重点任务，根据各自职责，制定具体

行动方案并抓紧实施。近期将尽快启动创新型企业试点工作

，在试点基础上，与有关部门共同组织创新型企业的评估及

命名工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com